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ACTA DE ADMISIÓN, EVALUACIÓN Y CALIFICACIÓN DE PROPUESTAS Y OTORGAMIENTO DE 

BUENA PRO 
 

ADJUDICACIÓN SIMPLIFICADA Nº AS-SM-21-2024-AMSAC-2 
 
En la ciudad de Lima, a los 31 días del mes de enero del 2025, siendo las 14:00 pm, se reunieron los 
miembros del Comité de Selección designados mediante Memorando Nº 272-2024-GAF de fecha 25-
07-2024; en esta oportunidad encargados de organizar, conducir y ejecutar el proceso por Adjudicación 
Simplificada Nº AS-SM-21-2024-AMSAC-2, para la contratación de SERVICIO DE ACCESO 
PRINCIPAL Y DE CONTINGENCIA A INTERNET MEDIANTE UNA LINEA DEDICADA Y TELEFONÍA 
FIJA CON UN PRIMARIO PARA LA SEDE CENTRAL DE ACTIVOS MINEROS SAC, conformado por 
las siguientes personas: 
 

• Sr. ERIK ALONSO PRADO VIERA, como Presidente Titular del Comité. 

• Dr. ROBERTO CHIPOCO VILLALVA, como miembro titular del Comité. 

• Sr. DANTE CHRISTIAN MARTINEZ VILLACORTA, como miembro suplente del Comité. 
 
La reunión fue convocada por el Presidente del Comité de Selección con la finalidad de Evaluar y 
Calificar las propuestas presentadas a través de la página web del SEACE el 20/01/2025 desde las 
00:01 hasta las 23:59 horas. 
 
1. Se inició la reunión dando a conocer la relación de postores registrados electrónicamente al proceso 

de selección. 
 

NUM NOMBRE RUC 
ESTADO 

INSCRIPCIÓN 

CONDICIÓN DEL 

POSTOR 

1 LOPEZ PEÑALOZA EDSON MAX 10407058165 
2024-12-28 
12:17:42.0 

Válido 

2 GTD PERÚ S.A 20421780472 
2025-01-02 

13:00:53.0 
Válido 

3 AMERICATEL PERU S.A. 20428698569 
2024-12-30 

11:10:27.0 
Válido 

4 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 
2024-12-27 
08:25:16.0 

Válido 

5 CORPORACION PERUDATA CENTER SAC 20493478711 
2025-01-02 
19:26:30.0 

Válido 

6 EMAXLAN  S.A.C. 20494503469 
2025-01-02 
21:55:01.0 

Válido 

7 
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
20519286794 

2024-12-30 

15:49:55.0 
Válido 

8 MOTORA S.A.C. 20524320739 
2025-01-16 

10:15:22.0 
Válido 

9 NEXTNET S.A.C. 20546904106 
2025-01-02 
22:27:34.0 

Válido 

10 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641 
2025-01-02 
19:58:56.0 

Válido 

11 
FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
20600150937 

2024-12-29 
15:08:17.0 

Válido 

12 
JEMARY'Z SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - 

JEMARY'Z S.A.C. 
20601217024 

2025-01-19 

11:43:01.0 
Válido 

13 TELCOMS SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20602228925 
2025-01-11 

07:09:57.0 
Válido 

14 
DISEÑAR Y CONSTRUIR INNOVACIÓN 

TECNOLOGICA S.A.C. 
20606421401 

2024-12-29 
12:05:02.0 

Válido 

15 FLEETEC CORPORATION S.A.C.  20607880272  
2024-12-27 
20:22:25.0  

Válido 
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2. Seguidamente, se procedió con la apertura y descarga digital de la(s) propuesta(s) presentada(s) 
de manera electrónica, a través del SEACE: 

 

NUM NOMBRE RUC 

1 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 

2 
FAST & QUALITY SOCIEDAD COMERCIAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA 
20600150937 

3 AMERICATEL PERÚ S.A &. ENTEL PERÚ S.A. 20428698569 

4 GTD PERÚ S.A. 20421780472 

5 WIN EMPRESAS S.A.C.. 20552504641 

6 EMAXLAN S.A.C.. 20494503469 

 
 
3. Seguidamente, de conformidad con lo establecido en el numeral 73.2 del Art. 73 del Reglamento se 

procedió a revisar la documentación de presentación obligatoria, obteniéndose el siguiente 
resultado: 
 

Factores de 
Calificación 

AMERICA 
MOVIL PERU 

S.A.C. 

FAST & 
QUALITY 

SOCIEDAD 
COMERCIAL 

DE 

RESPONSA
BILIDAD 

LIMITADA. 

AMERICAT
EL PERÚ 

S.A &. 

ENTEL 
PERÚ S.A. 

GTD PERÚ 
S.A. 

WIN 
EMPRESAS 

S.A.C. 

EMAXLAN 
S.A.C.. 

       

D.J. datos del 

postor. (Anexo 
Nº 1) 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

Vigencia de 

Poder / DNI 
Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

D.J. según art. 

52 RLCE 
(Anexo Nº 2) 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

D.J. 

cumplimiento 
Términos de 
Referencia 

(Anexo Nº 3) 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

D.J. Plazo de 

entrega (Anexo 
N° 4) 

730 días 

calendario 

Cumple Cumple Cumple Cumple (*) Cumple Cumple 

Promesa de 
Consorcio 

(Anexo N° 5) 

No Aplica No Aplica Aplica (**) No Aplica No Aplica No Aplica 

El precio de la 

oferta en 
(SOLES). 
Adjuntar 

obligatoriamente 
el Anexo N° 6 

S/ 319,533.60 
S/ 

192,000.00 
S/ 

366,531.27 
S/ 367,310.40 S/ 477,900.00 

S/ 
390,000.00 

bonificación por 
tener la 

condición de 
micro y pequeña 
empresa (Anexo 

N° 9) 

Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple 

       

Situación de la 
Propuesta 

ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA 
NO 

ADMITIDA 
ADMITIDA ADMITIDA 
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(*) La empresa GTD PERU SA: No cumple con el plazo estipulado en las bases integradas; De 
acuerdo con el pliego de consultas y/u observaciones se amplió el plazo de implementación de 45 
a 55, por lo que el postor consigno 45. Al respecto, de acuerdo con el Art. 60 del Reglamento de 
la Ley de Contrataciones del Estado, el Anexo 4 del plazo total o parcial del postor, NO ES 
SUBSANABLE, por lo tanto, no es admitida. 

 
(**) Respecto al CONSORCIO AMERICATEL PERU S.A. & ENTEL PERÚ S.A., Se otorgo plazo de 

1 día hábil para subsanar su promesa formal de consorcio, de acuerdo con lo señalado en el Art. 
60 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se otorgo el plazo de 1 día hábil, 
culminado el plazo, la empresa SÍ SUBSANO. 

 
 

4. Seguidamente, revisados los documentos de presentación obligatoria a las propuestas admitidas, el 
Comité de Selección procedió a establecer el orden de prelación de las propuestas conforme a la 
establecido en el Art. 74 del RLCE, en función a los factores de evaluación descrito en las bases, 
obteniéndose el siguiente resultado: 

 

 
 
 
Al existir ofertas que son un 12% menores al valor estimado de la contratación, se aplicó lo dispuesto 
en el Art. 28 de la Ley y Art. 68 del RLCE. 
 
- Respecto a la empresa FAST & QUALITY - De conformidad con el Art. 28 de la Ley y el Art. 68 

del RLCE “68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y consultorías en 
general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor 
la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) 
la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado o estas no se encuentren 
suficientemente presupuestadas …”, es así que, se solicitó al postor su estructura de costos con 
los componentes mínimos materia de acreditación (DE SU OFERTA), otorgándole un plazo de 
1 día hábil. culminado el plazo, el postor no presento su documentación, por lo tanto, se 
RECHAZA LA OFERTA. 
 

- Respecto a la empresa AMERICA MOVIL PERÚ SAC - De conformidad con el Art. 28 de la Ley 
y el Art. 68 del RLCE “68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en general y 
consultorías en general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, 
solicita al postor la descripción a detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta 
cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado o 

Val. Est. 400,000.00 SOLES

Oferta Menor

Puntaje

Económico

100.00 100.00

1

CONSORCIO 

AMERICATEL PERU S.A. 

& ENTEL PERÚ S.A.

20428698569 366,531.27 87.18 91.63% 87.18 NO 0.00 87.18 2°

2
AMERICA MOVIL PERU 

S.A.C.
20467534026 319,533.60 100.00 79.88% 100.00 NO 0.00 100.00 1°

3 FAST & QUALITY 20600150937 192,000.00 0.00 48.00% 0.00 NO 0.00 0.00 0

4 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641 477,900.00 66.86 119.48% 66.86 NO 0.00 66.86 4°

5 EMAXLAM 20494503469 390,000.00 81.93 97.50% 81.93 NO 0.00 81.93 3°

O
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NOMBRE

%
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319,533.60
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E TOTAL 
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estas no se encuentren suficientemente presupuestadas …”, es así que, se solicitó al postor su 
estructura de costos con los componentes mínimos materia de acreditación (DE SU OFERTA), 
otorgándole un plazo de 1 día hábil. culminado el plazo, el postor SI presento su documentación, 
y esta fue validada por el área técnica, señalando que la oferta si cumple con los requerimientos 
mínimos solicitados, por lo tanto, la Oferta SI CUMPLE en este extremo. 

 
 

5. Acto seguido, conforme a lo establecido en el Art. 75 del RLCE, el Comité de Selección procedió con 
la revisión de los documentos presentados para acreditar los requisitos de calificación. Esto con la 
finalidad de determinar si las propuestas, de acuerdo con el orden de prelación1 obtenido en la 
evaluación, cumplen con los Requerimientos Técnicos Mínimos establecido en los TDR y las Bases:  
 

 POSTORES 

 1ero. 2do. 

Requisitos de Calificación 
AMERICA MOVIL PERU 

SAC 

CONSORCIO 

AMERICATEL PERU & 
ENTEL PERU. 

   

A. CAPACIDAD LEGAL CUMPLE CUMPLE 

B. CALIFICACIONES TÉCNICA Y PROFESIONAL CUMPLE  CUMPLE  

B.1. Calificaciones del Personal Clave CUMPLE  CUMPLE  

B.1.1. Formación Académica  CUMPLE CUMPLE 

B.1.2. Capacitación CUMPLE CUMPLE 

B.1.3. Experiencia del Personal Clave CUMPLE CUMPLE 

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE CUMPLE 

   

Situación de la Propuesta CALIFICADA CALIFICADA 

 
 

BUENA PRO 

 

Concluida la evaluación y calificación de las propuestas, el comité de selección debe manifestar que 
realizo la verificación de los requisitos y factores de calificación en base a la documentación 
presentada en la propuesta, valorando de forma integral la formalidad requerida y los documentos 
presentados. El sustento de lo actuado se desarrolló bajo el fundamento del principio de Eficacia y 
Eficiencia que rige las contrataciones buscando en todo momento la objetividad y el cumplimiento 
de los fines metas de la Entidad, sin perjuicio de ellos, a la conclusión del proceso la propuesta 
presentada será materia de fiscalización de cada uno de los documentos presentados para 
acreditar lo solicitado en las bases. Finalmente precisar, que la responsabilidad de presentar 
propuesta, de acuerdo con lo definido en las bases integradas, es del postor; la función del comité 
no es interpretar ni asumir solo evaluar documento presentado ciñéndose estrictamente a lo 
establecido en las bases Integradas. 
 
Antes del otorgamiento de la buena pro, el comité de selección procedió a verificar la condición del 
registro nacional de proveedores del postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C. obteniéndose como 
resultado la HABILITACIÓN para contratar con el Estado. 
 
 
 
 
 

 
1  De acuerdo con el Art. 75 del Reglamento “Luego de culminada la evaluación, el comité de selección califica a los 

postores que obtuvieron el primer y segundo lugar, según el orden de prelación, verificando que cumplan con los requisitos 
de calificación especificados en las bases.” 
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Por lo expuesto, se declara: 
 
PRIMERO: Otorgar la buena pro del procedimiento de selección por ADJUDICACIÓN 
SIMPLIFICADA N.º 21- 2024-AMSAC-1 para la CONTRATACIÓN SERVICIO DE ACCESO A 
INTERNET, SEGURIDAD ADMINISTRADA Y TELEFONÍA FIJA PARA LA SEDE PRINCIPAL DE 
ACTIVOS MINEROS SAC, por la suma de S/. 319,533.60 (Trescientos diecinueve mil quinientos 
treinta y tres con 60/100 soles) INCLUYE IGV, al postor AMERICA MOVIL PERU S.A.C. con RUC 
del registrado N° 20428698569 
 
SEGUNDO: Publicar el resultado del procedimiento de selección en la plataforma del SEACE del 
Organismo Supervisor de Contrataciones del Estado (OSCE) en la fecha señalada en el calendario 
del Procedimiento. 
 
TERCERO: Una vez consentida la buena pro, se realizará la inmediata verificación de los 
documentos de la oferta ganadora, en mérito al numeral 64.6 del artículo 64 del Reglamento de la 
Ley de Contrataciones del Estado. 
 

Siendo las 19:00 horas de la presente, y no habiendo otro asunto que tratar, se da por culminada la 
presente sesión y suscribiendo el presente documento los presentes en esta sesión.  
 
 

ERIK ALONSO PRADO VIERA 
 

NOMBRE Y FIRMA DEL PRESIDENTE DEL COMITÉ DE SELECCIÓN (T) 

 

ROBERTO CHIPOCO VILLALVA 
 

 

 
 

DANTE CHRISTIAN MARTINEZ VILLACORTA 
 

NOMBRE Y FIRMA DEL PRIMER MIEMBRO(T) NOMBRE Y FIRMA DEL SEGUNDO 
MIEMBRO(S) 

 
 



NUM NOMBRE RUC
ESTADO

INSCRIPCIÓN

CONDICIÓN DEL 

POSTOR

1 LOPEZ PEÑALOZA EDSON MAX 10407058165
2024-12-28 

12:17:42.0
Válido

2 GTD PERÚ S.A 20421780472
2025-01-02 

13:00:53.0
Válido

3 AMERICATEL PERU S.A. 20428698569
2024-12-30 

11:10:27.0
Válido

4 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026
2024-12-27 

08:25:16.0
Válido

5 CORPORACION PERUDATA CENTER SAC 20493478711
2025-01-02 

19:26:30.0
Válido

6 EMAXLAN  S.A.C. 20494503469
2025-01-02 

21:55:01.0
Válido

7
FRAVATEL EMPRESA INDIVIDUAL DE 

RESPONSABILIDAD LIMITADA
20519286794

2024-12-30 

15:49:55.0
Válido

8 MOTORA S.A.C. 20524320739
2025-01-16 

10:15:22.0
Válido

9 NEXTNET S.A.C. 20546904106
2025-01-02 

22:27:34.0
Válido

10 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641
2025-01-02 

19:58:56.0
Válido

REGISTRO DE PARTICIPANTES

AS-SM-21-2024-AMSAC-1
	

SERVICIO DE ACCESO PRINCIPAL Y DE CONTINGENCIA A INTERNET MEDIANTE UNA LINEA 

DEDICADA Y TELEFONÍA FIJA CON UN PRIMARIO PARA LA SEDE CENTRAL DE ACTIVOS 

MINEROS SAC



NUM NOMBRE RUC CONDICIÓN

1 GTD PERÚ S.A 20421780472 Válido

2
CONSORCIO AMERICATEL PERU S.A. & ENTEL 

PERÚ S.A.
20428698569 Válido

3 AMERICA MOVIL PERU S.A.C. 20467534026 Válido

4 FAST & QUALITY 20600150937 Válido

5 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641 Válido

6 TELCOMS SOLUCIONES INTEGRALES S.R.L. 20602228925 NO VALIDO

7 EMAXLAN 20494503469 Válido

PRESENTACIÓN DE OFERTAS



Pag. 1 de 1

1 2 3 4 5 6

GTD PERÚ S.A

CONSORCIO AMERICATEL 

PERU S.A. & ENTEL PERÚ 

S.A.

AMERICA MOVIL PERU 

S.A.C.
FAST & QUALITY WIN EMPRESAS S.A.C. EMAXLAM

RUC N° 20421780472 20428698569 20467534026 20600150937 20552504641 20494503469

Cumple con firma y rubrica CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Cumple con foliación 128 FOLIOS 67 FOLIOS 49 FOLIOS 69 FOLIOS 2021 FOLIOS 47 FOLIOS

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTA 

PAG. 6

PRESENTA 

PAG. 5

SI PRESENTA

PAG 5

PRESENTA 

PAG. 2

PRESENTA 

PAG. 5

SI PRESENTA

PAG 4

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la 

oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de 

poder del representante legal, apoderado o mandatario 

designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de 

identidad o documento análogo, o del certificado de vigencia de 

poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario, 

según corresponda.

PRESENTA 

PAG. 8 al 13

PRESENTA 

PAG. 8 al 13

PRESENTA 

PAG. 7 al 9

PRESENTA 

PAG. 4 al 6

PRESENTA 

PAG. 7 al 8

PRESENTA 

PAG. 6 al 9

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del 

Reglamento. (Anexo Nº 2)

PRESENTA 

PAG.15

PRESENTA 

PAG. 14

SI PRESENTA

PAG 10

PRESENTA 

PAG.7

PRESENTA 

PAG. 11

SI PRESENTA

PAG 10

d)

Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de 

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la 

presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTA 

PAG.17

PRESENTA 

PAG. 15

SI PRESENTA

PAG 11

PRESENTA 

PAG.8

PRESENTA 

PAG. 12

SI PRESENTA

PAG 11

e)

Declaración jurada de plazo de prestación del servicio del 

servicio. (Anexo Nº 4) - 

Plazo establecido en las bases 730 días calendario

PRESENTA 

PAG.19

De acuerdo al pliego de consultas y/u 

observaciones se amplio el plazo de 

implementacion de 45 a 55, por lo que el postor 

consigno 45. Al respecto, de acuerdo al Art. 60 del 

Reglamento de la Ley de Contrataciones del 

Estado, el Anexo 4 del plazo total o parcial del 

postor, NO ES SUBSANABLE.

PRESENTA 

PAG. 16

SI PRESENTA

PAG 12

PRESENTA 

PAG.9

PRESENTA 

PAG. 13

SI PRESENTA

PAG 12

f)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en 

la que se consigne los integrantes, el representante común, el 

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete 

cada uno de los integrantes del consorcio, así como el porcentaje 

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA

PRESENTA 

PAG. 17 - 18

 

Se otorga 1 dia hábil para 

subsanar oferta, culminado 

el plazo el postor SÍ 

SUBSANO.

NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA

g)
El precio TOTAL de la oferta en SOLES (S/) debe registrarse 

directamente en el formulario electrónico del SEACE.

PRESENTA 

PAG.21

Oferta S/ 367,310,40

PRESENTA 

PAG.19

Oferta S/ 366,531.27

PRESENTA

 PAG. 13

OFERTA  S/ 319,533.60

PRESENTA 

PAG.68

Oferta S/ 192,000.00

PRESENTA

PAG.15

Oferta S/ 477,900,00

SI PRESENTA

PAG 13

Oferta S/ 390,000,00

b)
Solicitud de bonificación por tener la condición de micro y pequeña 

empresa (Anexo N° 9) NO APLICA NO APLICA NO APLICA APLICA NO APLICA
SI PRESENTA

PAG. 47

SITUACION DE LA PROPUESTA NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

POSTORES

DOCUMENTOS DE PRESENTACIÓN OBLIGATORIA

Documentación de presentación facultativa

ORD DOCUMENTO

Documentación de presentación obligatoria

Documentos para la admisión de la Oferta



Val. Est. 400,000.00 SOLES

Oferta Menor

Puntaje

Económico

100.00 100.00

1

CONSORCIO AMERICATEL 

PERU S.A. & ENTEL PERÚ 

S.A.

20428698569 366,531.27 87.18 91.63% 87.18 NO 0.00 87.18 2°

2
AMERICA MOVIL PERU 

S.A.C.
20467534026 319,533.60 100.00 79.88% 100.00 NO 0.00 100.00 1°

3 FAST & QUALITY 20600150937 192,000.00 0.00 48.00% 0.00 NO 0.00 0.00 0

4 WIN EMPRESAS S.A.C. 20552504641 477,900.00 66.86 119.48% 66.86 NO 0.00 66.86 4°

5 EMAXLAM 20494503469 390,000.00 81.93 97.50% 81.93 NO 0.00 81.93 3°

FAST & QUALITY  - De conformidad con el Art. 28 de la Ley y el Art. 68 del RLCE “68.1. En el caso de la contratación de bienes, servicios en 

general y consultorías en general, el comité de selección o el órgano encargado de las contrataciones, solicita al postor la descripción a detalle 

de todos los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i) la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado o 

estas no se encuentren suficientemente presupuestadas …”, es así que, se solicitó al postor su estructura de costos con los componentes 

mínimos materia de acreditación (DE SU OFERTA), otorgándole un plazo de 1 día hábil. culminado el plazo, el postor no presento su 

documentación, por lo tanto, se RECHAZA LA OFERTA

CUADRO DE EVALUACION ECONÓMICA Y ORDEN DE MERITO

O
R

D
E

N
 D

E
 

P
R

E
L
A

C
IO

N

A. PRECIO

NOMBRE

%

Val. Ref

319,533.60

P

O

S

T

O

R

POSTORES

RUC

PUNTAJE 

TOTAL 

Oferta del 

Postor

FACTORES DE EVALUACION

A
C

R
E

D
IT

A
 R

E
M

Y
P

E

5
%

 D
E

L
 P

J
E

. 
T

O
T

A
L

P
J
E

. 
T

O
T

A
L
 C

O
N

 

B
O

N
IF

IC
A

C
IÓ

N



1 Postor: AMERICA MOVIL PERU SAC

A)  CAPACIDAD LEGAL CUMPLE PÁGINA: 16-23

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

PERSONAL PROPUESTO: Jaime Hanz Artteaga Carnero

FECHA DE TITULO: 16/12/2013
CARGO: JEFE DE PROYECTOS

Cumple

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG TIEMPO TOTAL EMPRESA / 
INICIO FIN

1 Analista de front office 1/04/2012 1/03/2020 32   2,891.00 CUMPLE

2 Analista de NOC de RED 2/03/2020 31/08/2022 32     912.00 CUMPLE

3 Analista de Administracion de Proyectos Gobierno 1/09/2022 30/11/2023 32     455.00 CUMPLE

4 Analista Gestión de Proyectos Gobierno 1/12/2023 17/01/2025 32     413.00 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA 12 Años, 9 Mes y 14 Días

PERSONAL PROPUESTO: César Isaías Guzmán Espinoza

FORMACIÓN ACADÉMICA: Ing. Electrónico FECHA DE TITULO: 22/06/2018

CARGO:

SUPERVISOR O ANALISTA

N° EXPERIENCIA PAG
TIEMPO 

(DIAS)

TOTAL 

DIAS

EMPRESA / 

OBSERVACION

DESCRIPCIÓN INICIO FIN

1 Analista de Instalación PINT 12/06/2017 31/01/2024 33   2,424.00 CUMPLE

2 Especialsita Instalación ´PINT 1/02/2024 17/01/2025 33     351.00 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA 7 Años, 7 Mes y 5 Días

HABILITACION Y PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA: Ing. Electrónico

  4,671.00 

  2,775.00 

Certificación en PMP (gestión de proyectos) o capacitación en Gestión de Proyectos (duración mínima

de 90 horas lectivas) o capacitación en Gerencia de Proyectos y Calidad (duración mínima de 90 horas

lectivas) o capacitación en Gerencia de Proyectos (duración mínima de 90 horas lectivas) del personal

clave requerido como JEFE DE PROYECTOS.



2 Postor:
'CONSORCIO AMERICATEL PERU S.A. & ENTEL 

PERÚ S.A.
A)  CAPACIDAD LEGAL CUMPLE PÁGINA: 22-31

B) CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

PERSONAL PROPUESTO: Eric Dabugerto Villanueva Gonzales 

FECHA DE TITULO: 6/07/2005

CARGO: JEFE DE PROYECTOS

Cumple

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG
TIEMPO 

(DIAS)

TOTAL 

DIAS

EMPRESA / 

OBSERVACION
INICIO FIN

1 Jefe de proyectos 21/03/2016 10/04/2024 32   2,942.00   2,942.00 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA 8 Años, 0 Mes y 20 Días

N° DESCRIPCIÓN EXPERIENCIA PAG
TIEMPO 

(DIAS)

TOTAL 

DIAS

EMPRESA / 

OBSERVACION
INICIO FIN

1 COORDINADOR DE PROYECTOS 1/09/2007 1/04/2024   6,057.00   6,057.00 CUMPLE

AÑOS DE EXPERIENCIA 16 Años, 7 Mes y 0 Días

FORMACIÓN ACADÉMICA: Ingeniero de Software FECHA DE TITULO: 13/02/2009

CARGO: SUPERVISOR O ANALISTA

Certificación en PMP (gestión de proyectos) o capacitación en Gestión de Proyectos 

(duración mínima

de 90 horas lectivas) o capacitación en Gerencia de Proyectos y Calidad (duración 

mínima de 90 horas

lectivas) o capacitación en Gerencia de Proyectos (duración mínima de 90 horas 

lectivas) del personal

clave requerido como JEFE DE PROYECTOS.

PERSONAL PROPUESTO: Julian Castro Cortéz

FORMACIÓN ACADÉMICA: Ing. Informático



P. 1/1

1 Postor:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato /O/C 

/Comprobante de 

pago

Fecha 

Suscripción o 

Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio

Valor contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 

Servicio

Conformidad de 

Servicio

Comprobante 

de pago
Observaciones

1

REGISTRO 

NACIONAL DE 

IDENTIFICACIÓ

N Y ESTADO 

CIVIL-RENIEC

Servicio de transmisión de datos ITEM N° 3

CONTRATO N°036-

2018 RENIEC / 

SERVICIOS 

8/06/2018 S/.2,633,229.96 1 2,633,229.96 Presenta Presenta Pág. 36 - 44 - CUMPLE

2

UNIVERSIDAD 

NACIONAL DE 

INGENIERIA 

Internet para el campus universitario
Reg. OCAL UNI N°240-

2017
06/11/217 S/.2,002,057.27 1 2,002,057.27 Presenta Presenta Pág. 45 - 51 - CUMPLE

4,635,287.23

2 Postor:

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR (FACTURACIÓN)

N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO

N° Contrato /O/C 

/Comprobante de 

pago

Fecha 

Suscripción o 

Cancelación

VAL Contrato
Tipo 

Cambio

Valor contabilizado 

(S/.)

Contrato / Orden 

Servicio

Conformidad de 

Servicio

Comprobante 

de pago
Observaciones

1

MINISTERIO DE 

JUSTICIA Y 

DERECHOS 

HUMANOS 

Servicio de telefonia fija e internet a nivel 

nacional -item 2 Servicio de internet a nivel 

nacional

Contrato N° 85-2017-

JUS 
16/10/2017 S/.3,642,807.13 1 3,642,807.13 Presenta Presenta Pág. 45 -87 - CUMPLE

2

INSTITUTO 

GEOLÓGICO 

MINERO Y 

METALÚRGICO-

INGEMMET  

Servicio de transmisión de voz y de datos 
Conrtato N° 026-202-

INGEMMET
3/08/2021 S/.1,567,411.48 1 1,567,411.48 Presenta Presenta Pág. 90 - 96 - CUMPLE

5,210,218.61

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CONSORCIO AMERICATEL PERU S.A. & ENTEL PERÚ S.A.

TOTAL FACTURACIÓN S/ CALIFICA

AMERICA MOVIL PERU S.A.C.

TOTAL FACTURACIÓN S/ CALIFICA



Val. Est. 400,000.00 SOLES

Oferta Menor

Puntaje

Económico

100.00

1
AMERICA MOVIL PERU 

SAC 
20467534026 319,533.60 100.00 79.88% NO 0.00 100.00 Cumple Cumple Cumple 

1°

ADJUDICADO

2
CONSORCIO AMERICATEL 

PERU & ENTEL PERU
20428698569 366,531.27 87.18 91.63% NO 0.00 87.18 Cumple Cumple Cumple 2do

RESULTADOS

Resultado

REQUISITOS DE CALIFICACION

CAPACIDAD 

LEGAL

CAPACIDAD 

TÉCNICA Y 

PROFESIONAL 

EXPERIENCIA 

DEL POSTOR EN 

LA ESPECIALIDAD
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POSTORES
FACTORES DE EVALUACION

NOMBRE RUC

319,533.60

Oferta del 

Postor

%

Val. Ref


